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Kalendarium
Wakacyjne ciekawostki
Słowo wakacje pochodzi  

z łaciny (vacatio  - uwolnienie) 
– oznacza okres wolny od na-
uki szkolnej. Natomiast pojęcie 
urlopu pochodzi z niemieckiego 
„Urlaub”. Tak średniowieczni ry-
cerze pytali swych władców len-
nych o pozwolenie na „Urlaub”, 
aby zaciągnąć się do bitwy.

Lipiec i sierpień
Nazwa miesiąca lipiec po-

chodzi od kwitnących w tym 
czasie lip. Dawna nazwa siód-
mego miesiąca w roku to lipień 

(por. ukr. липень / łypeń, błr. 
ліпень / lipień). Łacińska na-
zwa Iulius została nadana na 
cześć Juliusza Cezara i różnych 
formach została zapożyczona 
przez większość języków euro-
pejskich.

Nazwa miesiąca sierpień 
pochodzi od używanego pod-
czas żniw sierpa (por. czes. 
srpen, ukr. серпень / serpeń; 
chorw. srpanj). Dawna nazwa 
to stojączka (bo przyroda, do-
siągłszy pełni, na chwilę przy-
staje), także sirzpień, sirpień, 
czyrwień. Łacińska nazwa Au-

gustus zapożyczona przez więk-
szość języków europejskich, na-
dana została na cześć cesarza 
Oktawiana Augusta.

Wakacyjne przysłowia
• Lipcowe upały, wrzesień do-
skonały.
• Miesiąc lipiec musi przypiec  
i ostatki mąki wypiec.
• Kiedy lipiec daje deszcze, dłu-
gie lato będzie jeszcze.
• Czego lipiec i sierpień nie do-
warzy, tego wrzesień nie usmaży.
• Jeśli w sierpniu dni jasne, będą 
stodoły ciasne.

Wydawca: Gmina Kołbaskowo. 
Drukarnia:  Designer. Redakcja: Jaro-
sław Dworzyński. Kontakt: Urząd Gminy  
Kołbaskowo, 72-001 Kołbaskowo 106. 
Mail: gazeta@kolbaskowo.pl. Redakcja 
nie zwraca niezamówionych materiałów.

39.50 - to wynik drugiego  
czasu Ćwierćmaratonu Bielika 2024.  
Należy do Damiana Andruszkiewicza 

39.17 - z takim czasem  
zameldował się na mecie Bielika  
najszybszy zawodnik, Jacek Stadnik

46.44 - to czas Pauliny 
Wasielewskiej, najszybszej kobiety 
Ćwierćmaratonu Bielika 2024
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Feminatywa to określenia zawodów, funkcji 
i zajęć, wykonywanych przez kobiety. Niektóre 
jednak służą do nazywania maszyn lub urządzeń:  
ładowarka, koparka, spawarka. Niekiedy więc 
żeńskie formy zawodów są wieloznaczne i budzą 
pewne kontrowersje. Przykładowo – wyraz „zło-
dziejka” oznacza kobietę kradnącą, ale też wtyczkę 
do kontaktu, a „marynarka” to przede wszystkim 
część garderoby, a dopiero wtórne skojarzenie 
może przywoływać na myśl pracownicę morza. 
Słowo „literatka” kojarzy się z naczyniem szklanym 
do napojów, rzadziej jednak – z kobietą parającą się 
pisaniem. Z kolei określenie „więźniarka” przywo-
łuje na myśl pojazd przewożący skazanych, rzadziej 
– pensjonariuszkę domu z kratami.

Są też takie pojęcia, od których feminatywy 
trudno utworzyć, bo funkcjonujące w obiegu, ozna-

czają coś zupełnie innego. Przykładem może być 
żeński rodzaj słowa „sekretarz” - funkcji przecież 
dość popularnej. Przecież określenie „sekretarka” 
oznacza kobietę o zupełnie innym zakresie kom-
petencji i statusie społecznym, niż mężczyzna – se-
kretarz. Może więc taką kobietę nazwać „sekreta-
rzyni”?

„Stolarka” to określenie nazywające okna, 
drzwi, obramowania, lufciki – montowane w bu-
dynku lub mieszkaniu. Wcale nie kojarzy się z ko-
bietą wykonującą zawód stolarza, która obsługuje 
w warsztacie stolarskim pilarkę, heblarkę, czy szli-
fierkę. Może więc kobieta-stolarz to „stolarczyni”? 
A może – idąc tropem pań w ministerialnych fote-
lach – będzie to „stolarzerka”..?

Coraz to nowsze feminatywy mają jakoby 
wpływać na równy status mężczyzn i kobiet. Czy 

rzeczywiście tak jest? Przecież sformułowania 
typu: pani rektor, pani mecenas, pani kapitan, pani 
premier, pani prezes – stawiają kobietę na równi 
z mężczyznami. Chociaż od wymienionych wyżej 
zawodów, funkcji, godności i dystynkcji można 
utworzyć nazwy żeńskie, jednak brzmią one mniej 
dostojnie: kapitanka, dziekanka itp. Czy zatem iść  
w kierunku ewolucji językowej, czy niekiedy po-
zostać przy formach klasycznych? Niechaj zawsze 
zwycięża zdrowy rozsądek, którego przesłaniem 
niech będą poniższe rymy.

Wielką moc mają słowa w naszej ojczystej mowie.
Bez ich znaczeń i brzmienia – bezradny byłby człowiek.
Język przecież wyraża to, co pomyśli głowa.
Stąd troska o jasność myśli i piękno polskiego słowa.

Pod rozwagę zainteresowanym. 
BeFa

Na końcu języka... Sekretarz a sekretarka

Zdjęcie numer 1  
Ćwierćmaratonu 
Bielika 2024
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Dolina Dolnej Odry Poezją Śpie-
wana to plenerowy festiwal muzycz-
ny, który odbywa się na unikatowym 
przyrodniczo obszarze gminy Kołba-
skowo. Wieś Moczyły, która jest go-
spodarzem wydarzenia, to urokliwe 
miejsce ulokowane między rozległym 
rozlewiskiem Odry i bezkresnymi po-
łaciami pól.

Od 2014 roku na festiwalowej sce-
nie rozbrzmiewają dźwięki kojące du-
szę i ciało. Występowali na niej czoło-
wi polscy artyści nurtów muzycznych, 
w których twórczości tekst i przekaz 
mają istotne znaczenie i przesłanie. 
Nieśpieszna atmosfera wydarzenia po-
zwala zatrzymać się i odpocząć.

Hołd dla wybitnego artysty
- Podczas jedenastej edycji festi-

walu w Moczyłach wystąpią znakomi-
te gwiazdy poetyckiej muzyki: Sklep  
z Ptasimi Piórami, Joanna Kołaczkow-
ska i Kuba Badach (na zdjęciu) – mówi 
Rafał Roguszka, dyrektor GOKSiR. - Tra-
dycyjnie na scenie zaprezentują się tak-
że zespoły wokalne z gminy Kołbasko-
wo: Nadoodrzanki, Retro i Siadliczanki. 
Zaś całe wydarzenie poprowadzi nie 
kto inny, jak… Joanna Kołaczkowska!

Sklep z Ptasimi Piórami zagra prze-
krój swojej wieloletniej bogatej twór-
czości. 

- Szczególnym akcentem koncertu 
będzie premierowe wykonanie kompo-
zycji muzycznej oddającej piękno Doli-
ny Dolnej Odry, napisanej i skompono-
wanej przez Ryszarda Leoszewskiego 
– mówi Rafał Roguszka. 

Joanna Kołaczkowska, niekwestio-
nowana gwiazda polskiego kabaretu, 

wystąpi ze swoim muzycznym reci-
talem pt. „Hrabina Pączek”. W jego 
trakcie usłyszymy piosenki stworzone 
przy współpracy z wyjątkowymi osobi-
stościami polskiej sceny kabaretowej, 
przeplatane zabawnymi historiami  
z pierwszej ręki.

Wieczór zakończy koncert Kuby Ba-
dacha, który zagra utwory z płyty "Tri-
bute to Andrzej Zaucha. Obecny", będą-
cej hołdem dla wybitnego, tragicznie 
zmarłego artysty. Utwory pochodzące 
z różnych okresów działalności arty-
stycznej Zauchy, przedstawione zosta-
ną w zupełnie nowych, zaskakujących  
i odważnych aranżacjach.

Wejściówki za 5 i 30 zł
Bilety na festiwal w cenie 5 zł dla 

posiadaczy Kołbaskowskiej Karty 
Mieszkańca oraz 30 zł dla pozostałych 
osób dostępne są w serwisie www.bi-
letomat.pl oraz kasie GOKSiR w Prze-
cławiu w godzinach jej funkcjonowa-

nia. Uwaga – ilość miejsc limitowana!  
Dla zmotoryzowanych przygotowane 
zostaną nieodpłatne miejsca parkin-
gowe. Podczas festiwalu nie zabraknie 
strefy kulinarnej z lokalnymi specjała-
mi.

Organizatorami festiwalu jest Gmin-
ny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji 
w Przecławiu i Gmina Kołbaskowo.  
Na festiwal zaprasza Wójt Gminy Koł-
baskowo Małgorzata Schwarz.

5 festiwali na 5-lecie GOKSiR-u
Dodajmy, że festiwal w Moczyłach 

jest elementem szerszego pakietu wy-
darzeń, które odbywają się pod hasłem 
5-lecia istnienia GOKSiR w Przecławiu. 
Za nami już Przecław Festiwal, a przed 
nami jeszcze druga edycja ogólnopol-
skiego konwentu mangi & anime Mizu-
kon, kolejne spotkanie fanów retroga-
mingu PixelON oraz nowość – festiwal 
Taniec Poza Strefą Miasta.

 – Staramy się, by gmina Kołbasko-
wo stała się gościnną przestrzenią dla 
miłośników rozmaitych gatunków kul-
tury – mówi Rafał Roguszka. - Są to 
atrakcyjne i ambitne formy, w których 
każdy może odnaleźć przestrzeń dla 
siebie. 5-lecie instytucji jest doskonałą 
okazją, by pokazać nasz potencjał szer-
szemu gronu odbiorców 

Taniec poza miastem
Festiwal Taniec Poza Strefą Miasta 

odbędzie się 19 i 20 lipca. To zupełnie 
nowe wydarzenie. Czego możemy się 
spodziewać po programie tanecznego 
festiwalu?

- Kuratorzy wydarzenia, Anna Ka-
mińska z GOKSiR i Mariusz Tatkowski 
z Młyna 3D, zagwarantowali nam sze-
roką i różnorodną ofertę – zapewnia 
dyrektor GOKSiR. - Zaprosili do udziału 
zaprzyjaźnione grupy oraz artystów, 
którzy od lat kształtują taneczny kra-
jobraz Szczecina i okolic. Będziemy 
gościć artystów z Polski i zza granicy. 
Wydarzenie jest adresowane do szero-
kiego grona odbiorców: do osób, które 
tańczą, lubią oglądać taniec, jak i tych, 
którzy chcieliby zapoznać się z tą for-
mą sztuki. Serdecznie zapraszamy do 
wspólnej dobrej zabawy! 

Pełny program festiwalu Taniec 
Poza Sferą Miasta dostępny jest na stro-
nie www.taniecfestiwal.pl

11. edycja festiwalu Dolina 
Dolnej Odry Poezją Śpiewana 
odbędzie się w ostatni dzień  
wakacji - 31 sierpnia  
w Moczyłach. Na scenie  
będą się pojawiać kolejno: 
Sklep z Ptasimi Piórami,  
Joanna Kołaczkowska  
i Kuba Badach. Start  
od godziny siedemnastej

Przed nami fantastyczna  
zabawa w Moczyłach 
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- Drogi powiatowe to jeden z waż-
niejszych elementów do poprawy. Te 
drogi są dziurawe. Co prawda dużo 
zostało zrealizowane w poprzednich 
kadencjach, niemniej jednak dużo 
jeszcze prac przed nami – powiedział 
Shivan Fate. - Dla mnie to jest priory-
tet w tej kadencji. Chcę doprowadzić 
do tego, żeby mieszkańcom wygodnie 
się jeździło drogami powiatowymi. Już  
w pierwszym tygodniu zrobiłem ob-
chód, byłem na wszystkich tych dro-
gach, żeby się przekonać, jaki jest ich 
stan – dodał.

Starosta przyznał, że montaż finan-
sowy remontów dróg powiatowych to 
jest największy problem. 

- Jest możliwość pozyskania środ-
ków finansowych – krajowych i eu-
ropejskich. Mam pomysł na uspraw-
nienie. To skuteczna współpraca  
z samorządowcami – powiedział Shi-
van Fate. - Rozmawiałem już z panią 
wójt Gminy Kołbaskowo Małgorzatą 
Schwarz, panią wójt Gminy Dobra Mag-

daleną Zagrodzką, burmistrzem Polic 
Krystianem Kowalewskim. Chciałbym, 
żeby powstał, mówiąc umownie, taki 
fundusz rozwoju dróg powiatowych,  
w którym będą partycypować wszystkie 
samorządy, w tym powiatowy. To stwo-
rzyłoby nam taką poduszkę finansową 
na wkład własny, by starać się o środki 
zewnętrzne. Dzięki temu szybciej bę-
dziemy mogli realizować inwestycje – 
mówił starosta w Radiu Szczecin. 

Dodał, że ma kontakty krajowe  
i jest w stałym kontakcie z koleżankami 
i kolegami z Urzędu Marszałkowskiego 

oraz wojewodą. - Znamy się, ten kon-
takt jest wtedy krótszy. Mam nadzieję, 
że to usprawni pozyskiwanie środków 
na realizację inwestycji.

Są dobre wiadomości w sprawie 
drogi biegnącej przez Ustowo. Na jej re-
mont trafi ponad 6,5 mln złotych z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg.

- Zakres inwestycji obejmuje prze-
budowę jezdni drogi powiatowej wraz 
z jej poszerzeniem do 6 metrów - po-
wiedział Shivan Fate.

Także przebudowę zatoki autobu-
sowej, przebudowę istniejących chod-
ników i budowę nowych, przebudowę 
zjazdów i skrzyżowań w granicach 
pasa drogowego oraz usunięcie kolizji 
z istniejącą infrastrukturą techniczną, 
przebudowę kanalizacji deszczowej, 
przebudowę kanału technologicznego  
i wycinkę drzew.

- Oddanie do użytku drogi powia-
towej w miejscowości Ustowo, prze-
widuje się do końca 2025 roku – dodał 
starosta.

Starostwo Powiatowe w Policach 
ogłosiło także przetarg na przebudowę 
drogi powiatowej Mierzyn - Stobno na 
odcinku od ul. Osiedle pod Lipami do 
miejscowości. Przedmiotem zamówie-
nia są roboty budowlane polegające na 
ułożeniu na odcinku ok. 930 m drogi 
nakładki bitumicznej oraz częściowym 
wykonaniu nowej konstrukcji drogi. 

Priorytetem są drogi  
powiatowe – podkreśla  
nowy starosta policki  
Shivan Fate. Jakie ma pomysły 
na to, by poprawić ich stan?

Numer 1? Drogi powiatowe 

Do końca 2025 roku ma być 
przebudowana droga w Ustowie

GOKSiR wyszedł do mieszkańców 
z nową ofertą kulturalną. W czerwcu 
rozpoczął się cykl działań artystycz-
nych pod hasłem “Włączamy kulturę”, 
realizowanych w przestrzeni sołec-
kiej gminy – świetlicach i plenerach 
wiejskich. Jakie atrakcje przed nami?

- Ideą jest ułatwienie dostępu do kul-
tury, realizowanie działań wielopokole-
niowych i nastawionych na budowanie 
pozytywnych doświadczeń związanych 
z uczestnictwem w kulturze – mówi Ra-
fał Roguszka, dyrektor GOKSiR.

W ramach przedsięwzięcia przy-
gotowano szereg rozmaitych tema-
tycznie wydarzeń, za pomocą których 
GOKSiR chce dotrzeć z ofertą kultu-
ralną do sołectw gminy Kołbaskowo. 
To będą warsztaty, spektakle, koncert, 
parada rowerowa czy plener literac-
ki. Za nami już wydarzenia czerwco-

we. W Stobnie i Kurowie miały miej-
sce warsztaty ilustratorskie z Olgą 
Tabińską, a w Kamieńcu plener malarski  
z Małgorzatą Bucą i Agatą Pełechaty. Po-
niżej plan imprez na najbliższe miesiące.
05.07 – Stobno, świetlica / Warsztaty 
wokalne z Bibianną Chimiak;
06.07 – Moczyły, świetlica / Plener malar-
ski z Małgorzatą Bucą i Agatą Pełechaty;
16-18.07 – Przecław, Młyn 3D / Warsztaty 
taneczne z kolektywem Brut Movement;
19.07 – Przecław, GOKSiR / Korowód 
kolorowych kolarzy (wstęp wolny);
26.07 – Moczyły, świetlica / Warsztaty 
wokalne z Bibianną Chimiak;
03.08 – Kamieniec, świetlica / Warszta-
ty teatralne z Teatrem Brama;
17.08 – Ostoja, pałac / „Legendy” Teatr 
6 i PÓŁ (wstęp wolny);
23.08 – Siadło Górne, świetlica / Warsz-
taty wokalne z Bibianną Chimiak;

24.08 – Siadło Górne, świetlica / Plener 
malarski z Małgorzatą Bucą i Agatą Pe-
łechaty;
07.09 – Kamieniec, świetlica / Warszta-
ty teatralne z Teatrem Brama;
07.09 – Kołbaskowo, świetlica / Warsz-
taty fotografii eksperymentalnej z To-
maszem Łojem;
07.09 – Pargowo, ruiny kościoła / “Vo-
ices” Teatr Brama (wstęp wolny);
08.09 – Barnisław, świetlica / Warszta-
ty retro fotografii z Tomaszem Łojem;
14.09 – Przecław, świetlica / Warszta-
ty fotografii eksperymentalnej z Toma-
szem Łojem;
15.09 – Moczyły, świetlica / Plener lite-
racki (wstęp wolny).

Działanie realizowane przez GOKSiR 
w Przecławiu we współpracy z Gminą 
Kołbaskowo dofinansowano ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury.

Szczegóły oraz zapisy 
na stronie goksirprzeclaw.pl

Dom kultury włącza kulturę  
w sołectwach. Włącz się i Ty!



więcej na www.kolbaskowo.pl
www.facebook.com/GminaKolbaskowo/ 5

W obiekcie znajduje się dziewięć 
pokoi – 1, 2, 3 i 4-osobowych z łazien-
kami. Największe wrażenie robi apar-
tament małżeński z wielkim tarasem 
i widokiem na park. W sumie jest 21 
miejsc noclegowych. 

Pałac w Ostoi oferuje także trzy sale 
do wynajmu na komunię, chrzciny, uro-
dziny, wesela, konferencje, spotkania 

biznesowe czy integracyjne. Dodajmy, 
że w parku znajduje się miejsce na 
ognisko, jest drewno i kije, a przy pała-
cu miejsca parkingowe.

Rezerwacji można dokonywać tele-
fonicznie (503 658 444, 535 838 889) 
lub mailowo (palac.ostoja@gmail.com).

Pałac w Ostoi to klasycystyczny 
dworek zbudowany w 1825 roku, po-
większony w latach 60. XIX wieku o pię-
trowe skrzydło, które stylem nawiązuje 
do angielskiego neogotyku. W sąsiedz-
twie dworku znajduje park dworski 
z zadbanym, bogatym drzewostanem 
złożonym m.in. z jodły kaukaskiej, da-
glezji zielonej, świerka pospolitego, 
modrzewia, mahoniu, olszy czarnej  
i wierzby białej. W parku znajduje się 
urokliwe oczko wodne, w którym żyją 
żółwie czerwonolice. Są także zabudo-
wania folwarczne. 

Obiekt w grudniu 2022 roku został 
kupiony przez Gminę Kołbaskowo od 
Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 

Technologicznego. Od tego czasu zmie-
niany jest w gminne centrum kultural-
no-rekreacyjne. Znajduje się w północ-
nej części Gminy Kołbaskowo, tuż przy 
granicy z miastem Szczecin.

Noc w Pałacu w Ostoi?  
A może dłuższy pobyt  
albo wesele lub spotkanie  
biznesowe? To już możliwe.  
Od czerwca można  
wynajmować pokoje hotelowe. 
Także pałacowe sale  
na imprezy okolicznościowe  
lub konferencje

Pałac w Ostoi z szerszą ofertą
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Kolejna edycja Ćwierćmaratonu Bielika 
za nami. Wzięło w niej udział około trzystu 
uczestników w czterech kategoriach. 11-km 
trasę można było przebiec, przejść z kijkami 
lub przejechać na rowerze. Była też konkurencja, 
spływ kajakowy, ale na krótszym dystansie. Dwie 
ostatnie miały charakter rekreacyjny, natomiast 
bieg i nordic walking były na czas.

Koronną konkurencję, czyli bieg, wygrał Jacek 
Stadnik z Zielonej Góry z czasem 39.17, drugi był 
Damian Andruszkiewicz ze Stargardu z czasem 
39.50, a trzeci Marcin Wolski reprezentujący 
DGS Diagnostic z czasem 41.46. Najszybszą kobietą 
była Paulina Wasielewska z Polic z czasem 46.44.  
A z mieszkańców gminy Kołbaskowo najszybsi okaza-
li się Dorota Nowak-Piasecka oraz Daniel Zamoić.

Natomiast w kategorii nordic walking pierwszy 
na mecie zameldował się Dariusz Masłyk z Pyrzyc 
z czasem 1.14.50. Drugi był Paweł Styś, a trzecia 
Małgorzata Masłyk. Wszystkim serdecznie gratu-
lujemy.

Na zawodników, i nie tylko, na mecie w Pargo-
wie czekał polsko-niemiecki Piknik Rodzinny. Nie 
zabrakło m.in. bezpłatnych posiłków dla spor-
towców oraz atrakcji dla całych rodzin, starszych  
i najmłodszych. Wszyscy zachwycali się okoliczno-
ściowymi koszulkami. Dodajmy, że organizatorem 
imprezy była Gmina Kołbaskowo, a pomogło wielu 
sponsorów i wolontariuszy. Główni z nich to De-
cathlon oraz DGS Diagnostic.

Bielik, tradycyjnie - fantastyczny!Bielik, tradycyjnie - fantastyczny!



więcej na www.kolbaskowo.pl
www.facebook.com/GminaKolbaskowo/ 7

Karta dla Seniorów...

Drogi Seniorze, zachęcamy do 
wyrobienia Zachodniopomorskiej 
Karty Seniora, która umożliwia korzy-
stanie, na preferencyjnych warunkach, 
z katalogu ofert: kultury, edukacji, re-
kreacji, transportu i innych usług ofe-
rowanych przez partnerów Programu.

O Kartę mogą ubiegać się osoby, któ-
re ukończyły 60 lat. Karty wydawane 
są bezpłatnie. Wniosek oraz dodatko-
we informacje dostępne są na stronie 
www.kolbaskowo.pl/karta-seniora.  

...i karta dla rodzin

Wsparciem Zachodniopomor-
skiej Karty Rodziny objęte są ro-
dziny z minimum dwojgiem dzieci,  
z województwa zachodniopomor-
skiego. 

Karta umożliwia korzystanie, na 
preferencyjnych warunkach, z katalogu 
ofert: kultury, edukacji, rekreacji, trans-
portu i innych usług oferowanych przez 
partnerów Programu. Karty wydawane 
są bezpłatnie.

Dodatkowe informacje dostępne są 
w Regulaminie wydawania i użytkowa-
nia Zachodniopomorskiej Karty Rodzi-
ny na stronie www.kolbaskowo.pl/
zachodniopomorska-karta-rodziny.

  
W przypadku pytań dotyczących Za-
chodniopomorskiej Karty Seniora 
oraz Zachodniopomorskiej Karty 
Rodziny prosimy o kontakt: tel. 91 
884 90 41 lub e-mail: dziaczek@kol-
baskowo.pl

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo

Bielik, tradycyjnie - fantastyczny!Bielik, tradycyjnie - fantastyczny!

Zdjęcia: Jarosław Dulny, Piotr Krawczuk, Jarosław Dworzyński
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Morska moda w Przedszkolu Publicznym w PrzecławiuMorska moda w Przedszkolu Publicznym w Przecławiu
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Zbudują w Moczyłach

Umowę na przebudowę drogi 
gminnej w Moczyłach podpisała 
Małgorzata Schwarz, wójt Gminy  
Kołbaskowo z wykonawcą Ben-Bruk 
sp. z o.o. z siedzibą Grzędzicach. Po-
wstanie ponad 700 metrów nowej dro-
gi, która połączy główną drogę gminną  
w Moczyłach z powiatową prowadzącą 
do Kamieńca. Będzie miała pięć me-
trów szerokości, a prędkość projekto-
wana dla nowej drogi to 30 km/h. Koszt 
inwestycji to 4,2 mln zł. Na zadanie 
Gmina Kołbaskowo otrzymała blisko 
trzy miliony złotych dofinansowania 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich. Prace potrwają 10 miesięcy.

Przyjechały nowości

Nowe książki, audiobooki oraz 
periodyki pojawiły się w naszych 
gminnych bibliotekach w Przecławiu  
i Kołbaskowie. Kto pierwszy ten lepszy! 
Zapraszamy – czytamy na fejsbukowym 
profilu placówki. My także zachęcamy 
do odwiedzin, przemiłe Panie zawsze 
chętnie doradzą, co warto wypożyczyć.

Kontrola kompostowników
W czerwcu 2024 r. rozpoczęły 

się kontrole przydomowych kompo-
stowników. Celem jest weryfikacja 
faktycznego posiadania kompostow-
nika i kompostowania w nim bio-
odpadów. Pracownicy Urzędu Gminy  
Kołbaskowo i Straży Gminnej spraw-
dzać będą zasadność korzystania ze 
zwolnienia w części z opłat za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi przez 

mieszkańców, którzy zadeklarowali po-
siadanie kompostownika i korzystają z 
ulgi. Szczegóły na stronie www.kol-
baskowo.pl.

Bocianiątka w gniazdach

W bocianich gniazdach widać 
już maluchy. My je zauważyliśmy  
w gnieździe w Bobolinie. Małych bo-
cianiątek naliczyliśmy trzy. Rodzi-
ce starają się je wykarmić. A czym? 
Bociany polują na ślimaki, dżdżownice, 
chrząszcze, pasikoniki, larwy owadów. 
Poza tym chętnie żywią się rybami, pła-
zami, gadami a nawet pisklętami pta-
ków gnieżdżących się na ziemi. Istotny 
składnik pożywienia stanowią gryzo-
nie, głównie norniki.

Bociany to jeden z symboli polskiej 
przyrody. Liczebność bociana białego 
w Polsce szacuje się na około 50 tys. 
par. W naszym kraju gniazduje około 
1/5 światowej populacji bociana, co 
czyni nas odpowiedzialnym za jego los.

Aplikacja KKM
Pojawiła się aplikacja Kołbaskow-

skiej Karty Mieszkańca! Co to ozna-
cza? Od teraz mieszkańcy uprawnieni 
do posiadania KKM mogą posługiwać 
się kartą wirtualną za pomocą aplikacji  
w swoim smartfonie, lub tradycyj-
nie przy użyciu karty plastikowej. Za 
pośrednictwem platformy karta.kol-
baskowo.pl oraz aplikacji mobilnej 
Kołbaskowska Karta Mieszkańca (do-
stępnej na iOS i na Android) można zło-
żyć wnioski o wydanie oraz przedłuże-
nie terminu ważności Kołbaskowskiej 
Karty Mieszkańca.

Partnerzy programu oraz zniżki, 
jakie proponują - str. 10.

Tak dla Małgorzaty Schwarz

Małgorzata Schwarz, wójt Gminy 
Kołbaskowo, z absolutorium. Na sesji 
gminnej, która miała miejsce 17 czerw-
ca w siedzibie GOKSiR w Przecławiu, 
Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła 
wykonanie zadań budżetowych i zwró-
ciła się do radnych o udzielenie abso-
lutorium wójtowi z tytułu wykonania 
budżetu. Radni zagłosowali na tak.  
– Zawsze podkreślam, że to nie jest tyl-
ko mój sukces, ale też wszystkich moich 
współpracowników, którym serdecz-
nie dziękuję - powiedziała Małgorzata 
Schwarz.

Zmiany w Stobnie

Trwa przebudowa drogi biegną-
cej przez Stobno. Wkrótce ruszy 
drugi etap zadania. Aktualnie w ra-
mach inwestycji Powiatu Polickiego we 
współpracy z Gminą Kołbaskowo, prace 
prowadzone są w miejscowości Stobno 
na odcinku od posesji nr 17a do posesji 
nr 6 oraz w rejonie skrzyżowania z dro-
gą powiatową Dołuje – Przecław. Dotąd 
wybudowano tam kanalizację deszczo-
wą oraz ułożono konstrukcję jezdni do 
warstwy wiążącej. 

Obecnie trwają prace związane  
z budową chodników, ścieżki rowe-
rowej, zatok autobusowych i miejsc 
parkingowych. Po ich ukończeniu wy-
konawca, firma RSK Wolin, rozpocz-
nie następny etap inwestycji, czyli 
przebudowę drogi od posesji nr 6 do 
skrzyżowania z drogą powiatową Stob-
no – Mierzyn oraz odcinka za torami  
z drugiej strony miejscowości. Termin 
zakończenia całości inwestycji plano-
wany jest na koniec września 2024 r. 
Koszt zadania to około 11 mln zł.

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo
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Mobilne Usługi 
Podologiczne 

Małgorzata Chołuj

Partnerzy programu

Szczegóły programu na www.kolbaskowo.pl/kolbaskowska-karta-mieszkanca oraz na FB: www.facebook.com/kolbaskowskakarta

Kołbaskowska Karta Mieszkańca 

Zostań Partnerem KKM Magdalena Dziaczek, tel. 91 884 90 41, mail: dziaczek@kolbaskowo.pl

Rabaty
- GOKSiR w Przecławiu - niższa cena dla posiadaczy KKM 

na wydarzenia - www.goksirprzeclaw.pl
- Restauracja Rucola w GOKSiR - 10% zniżki na produkty 

własne - dania, ciasta, kawa - FB: Rucola food&coffee na 
facebooku 

- Hellaswear, który oferuje 15% zniżki na cały asortyment 
- www.hellaswear.com

- Zakątek Rozwoju - 10% zniżki na zajęcia indywidualne i 10% 
zniżki na zajęcia grupowe (zniżka nie dotyczy diagnoz i konsultacji) 
- www.zakatekrozwoju.pl

Salon łazienek Kaflando - 10% rabatu na cały asorty-
ment, z wyłączeniem produktów z outletu oraz usługi wizualizacji 
i transportu - www.kaflando.pl

- Raste Rafał Strzykała - Rajkowo 20 - 10% zniżki na meble 
standardowe - www.raste.eu 

- Solaris Resort Pobierowo - 5 % zniżki na pobyt w obiek-
tach firmy - www.solarispobierowo.pl

- Kwiaciarnia Botaniczna w Przecławiu 83A - 10% zniżki 
na kwiaty cięte - www.facebook.com/Szczecineventpra-
cowniaflorystyczna

- ZUZA Apartament Rewal - 10% zniżki na wynajem apar-
tamentu - www.zuza-rewal.pl, FB: www.facebook.com/Zuza-
Rewal 

- Bossh Car Service Kasak - zniżka 10% na części i 5% na 
usługi - www.kasak.bosch-service.pl

- Fun Fit Studio - niższa cena na zajęcia w GOKSiR - www.
funfitstudio.pl 

- Słodko Pieczone – Dagmara Szymańska - 5% zniżki na 
pierwsze zamówienie tortu oraz 10% zniżki na kolejne zamó-
wienie tortów - FB: facebook.com/SlodkoPieczoneDagmara-
Szymanska

- Pure Skin Clinic Katarzyna Stucka, Przecław 115/24 
- zniżka 10% na wszystkie usługi - www.facebook.com/pure-
skinclinic.ks

- Sonatini, Kwiaciarnia i pracownia florystyczna, Prze-
cław 115/25 - zniżka 15% na kwiaty cięte i 10% na kwiaty do-
niczkowe - FB: facebook.com/kwiaciarniasonatini

- DiAnita Art - 15% zniżki na cały asortyment w sklepie 
internetowym, zniżka nie obejmuje kosztów dostawy i zamó-
wień z okresem oczekiwania - FB: facebook.com/dianitaartpl, 
www.dianitaart.pl

- ECO24.pl - 5% rabatu na wszystkie produkty ze sklepu 
internetowego www.eco24.pl, bez kosztów dostawy

- Mobilne Usługi Podologiczne - Małgorzata Chołuj - 
10% zniżki na zabiegi podologiczne, dojazd do klienta gratis, 
co trzeci zabieg maseczka regeneracyjna na stopy gratis - FB: 
Podolog Małgorzata Chołuj na facebooku

- Krusz-Bau Ogrody i Kamienie, Kołbaskowo 4 oraz Rondo 
Hakena - 5% zniżki na płyty tarasowe, kostki brukowe, ściany 
oporowe, palisady (materiały betonowe), kruszywo ozdobne, 
zadaszenia tarasowe, parasole, meble ogrodowe (bez produk-
tów już objętych promocją i grilli) - FB: facebook.com/kruszbau

- 4VANS Chłodnictwo Samochodowe, ul. Południowa 15, 
Szczecin - 10% zniżki na serwis klimatyzacji samochodowej i 10 % 
zniżki na serwis mechaniki samoch. (przegląd serwisowy i napra-
wa) - FB: facebook.com/4VANS, www.4vans.pl

- Stacja Paliw Lomax, Kołbaskowo 12C - rabat minus 15 
groszy za litr paliwa: ON, Pb95, liczony od ceny dnia na pylo-
nie cenowym - www.facebook.com/lomaxpaliwa

- Apartament Aurelia Dziwnów, ul. Spadochroniarzy Pol-
skich 4/28, Dziwnów - 15% zniżki na wynajem apartamentu - 
https://aureliadziwnow.pl

- Czyszczenie Parowe Marcin Chomicki - 10% zniżki na 
usługi czyszczenia dywanów, wykładzin i mebli tapicerowa-
nych, dojazd gratis - FB - https://www.facebook.com/czysz-
czenie.szczecin i strona: www.onester.pl

- Żłobek Małe Omnibuski, ul. Kwiatkowskiego 1 lok. 1, 
71-004 Szczecin - 5% zniżki na czesne w żłobku - FB - facebo-
ok.com/zlobekmaleomnibuski, www.omnibuski.pl

- BellaCiało – Gabinet masażu, Warzymice, ul. Spacero-
wa 4/7 - 10% zniżki na wszystkie usługi wykonane do godziny 
16, 10% zniżki na warsztaty. FB - https://www.facebook.com/
bellacialo.warzymice.szczecin, www.bellacialo.com/

- AP Kontra Przecław - 5% zniżki na treningi piłki nożnej dla 
dzieci. FB: facebook.com/apkontra

- Radek Wesołowski Fotografia - 5% zniżki na wszystkie 
usługi fotograficzne (śluby, chrzciny, komunie, sesje plene-
rowe, portretowe, biznesowe) - www.radekwesolowski.com,  
FB: facebook.com/RadekWesolowskiFotografia 

- Adwokat Grzegorz Lipiński - 20% zniżki na porady praw-
ne, ul. Grodzka 20/6 Szczecin - https://kancelaria-lipinski.pl/ 

- Patioexotic - 5% zniżki na deski tarasowe, elewacyjne  
z drewna egzotycznego, na akcesoria i środki do konserwacji 
drewna, ul. Cedrowa 7, 70-001 Szczecin - www.patioexotic.pl

- Grupa Bemo Motors Sp. z o.o., oddział w Ustowo - 5% 
rabatu na usługę serwisową i materiały realizowane w serwi-
sach Grupy Bemo w Szczecinie, 5% rabatu na ubezpieczenia 
pakietowe w Benefia i Compensa, 1% rabatu na zakup nowe-
go samochodu w salonach Grupy Bemo w Szczecinie. Miejsce 
udzielania zniżek: Ford Bemo Motors, Ustowo 56 i ul. Pomorska 
115B Szczecin; Auto Club Hyundai, Ustowo 56; Volvo Auto Bru-
no, ul. Pomorska Szczecin;  Auto Club Citroen Peugeot, ul. Ci-
troena 1 Szczecin 
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Czołówka polskiego popu zaprezentowała 
się 8 czerwca na plenerowej scenie przed GOKSiR 
w Przecławiu. Wystąpili Bovska, Lanberry  
i Grzegorzy Hyży. Artyści i fani nie zawiedli.  
Na scenie jako pierwsza zaprezentowała się Bovska. 
Podczas koncertu można było usłyszeć jej najwięk-
sze przeboje takie jak "Kaktus" czy "Cudowne Lata". 
Potem przyszedł czas na Lanberry, wokalistkę, któ-
ra konsekwentnie podbija listy przebojów stacji 
radiowych. Były przeboje takie jak "Co Ja Robię 
Tu", "Waniliowe", "Dzięki Że Jesteś", "Ostatni Most" 
czy "Piątek". Gwiazdą wieczoru był Grzegorz Hyży. 
Usłyszeliśmy „Króla nocy”, „O Pani!” czy „Wstaję”. 
Artysta, który lubi bawić się muzyką, zaprezento-
wał także w zaskakującej wersji hit "Na Chwilę".

Przecław Festiwal 2024Przecław Festiwal 2024
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